v
BARRAS Y
CADENAS
2025
NUEVO!
Profesional
2
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO
1/4”
3/8”
BAJO PERFIL
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,1 mm 28 TIT028E
1/4” • 1,1 mm 29 TIT029E
1/4” • 1,1 mm 38 TIT038E
1/4” • 1,1 mm 47 TIT047E
1/4” • 1,1 mm 48 TIT048E
1/4” • 1,1 mm 52 TIT052E
1/4” • 1,1 mm 55 TIT055E
1/4” • 1,1 mm 56 TIT056E
1/4” • 1,1 mm 57 TIT057E
1/4” • 1,1 mm 60 TIT060E
1/4” • 1,1 mm 64 TIT064E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8 BP • 1,1 mm 40 90TIT040E
3/8 BP • 1,1 mm 44 90TIT044E
3/8 BP • 1,1 mm 45 90TIT045E
3/8 BP • 1,1 mm 50 90TIT050E
3/8 BP • 1,1 mm 52 90TIT052E
3/8 BP • 1,1 mm 53 90TIT053E
3/8 BP • 1,1 mm 55 90TIT055E
3/8 BP • 1,1 mm 56 90TIT056E
3/8 BP • 1,1 mm 60 90TIT060E
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,1 mm 600 TIT25R
1/4” • 1,1 mm 1200 TIT50R
1/4” • 1,1 mm 2400 TIT100R

TIT001
42993
TIT002
43002
CHISEL (DIENTE CUADRADO)
SEMI CHISEL (DIENTE REDONDO)
NUEVO!
3
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO
SEMI CHISEL (DIENTE REDONDO)
3/8”
BAJO PERFIL
3/8”
BAJO PERFIL
Cadenas Eslabones Referencia
3/8 BP • 1,3 mm 40 LPTIT040E
3/8 BP • 1,3 mm 44 LPTIT044E
3/8 BP • 1,3 mm 45 LPTIT045E
3/8 BP • 1,3 mm 50 LPTIT050E
3/8 BP • 1,3 mm 52 LPTIT052E
3/8 BP • 1,3 mm 53 LPTIT053E
3/8 BP • 1,3 mm 55 LPTIT055E
3/8 BP • 1,3 mm 56 LPTIT056E
3/8 BP • 1,3 mm 57 LPTIT057E
3/8 BP • 1,3 mm 62 LPTIT062E
3/8 BP • 1,3 mm 64 LPTIT064E
3/8 BP • 1,3 mm 66 LPTIT066E
3/8 BP • 1,3 mm 68 LPTIT068E
Cadenas   Eslabones Referencia
3/8 BP • 1,3 mm 40 LPTITX040E
3/8 BP • 1,3 mm 44 LPTITX044E
3/8 BP • 1,3 mm 45 LPTITX045E
3/8 BP • 1,3 mm 50 LPTITX050E
3/8 BP • 1,3 mm 52 LPTITX052E
3/8 BP • 1,3 mm 53 LPTITX053E
3/8 BP • 1,3 mm 55 LPTITX055E
3/8 BP • 1,3 mm 56 LPTITX056E
3/8 BP • 1,3 mm 60 LPTITX060E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8 BP • 1,3 mm 410 LPTIT25R
3/8 BP • 1,3 mm 820 LPTIT50R
3/8 BP • 1,3 mm 1640 LPTIT100R

Eslabón de unión hembra
(set 30 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 30 Uds.)
LPTIT001
LPTIT001
LPTIT002
LPTIT002
CHISEL (DIENTE CUADRADO)
NUEVO!
4
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO
.325”
3/8”
Cadenas Eslabones Referencia
.325”.050” • 1,3 mm 64 TIT504K064E
.325”.050” • 1,3 mm 72 TIT504K072E
.325”.058” • 1,5 mm 64 TIT584K064E
.325”.058” • 1,5 mm 72 TIT584K072E
.325”.063” • 1,6 mm 62 TIT634K062E
.325”.063” • 1,6 mm 67 TIT634K067E
.325”.063” • 1,6 mm 68 TIT634K068E
.325”.063” • 1,6 mm 74 TIT634K074E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” .058” • 1,5 mm 68 TIT583A068E
3/8” .058” • 1,5 mm 72 TIT583A072E
3/8” .063” • 1,6 mm 60 TIT634A060E
3/8” .063” • 1,6 mm 66 TIT634A066E
3/8” .063” • 1,6 mm 72 TIT634A072E
Cadenas Eslabones Referencia
.325”.050” • 1,3 mm 920 TIT504K50R
.325”.050” • 1,3 mm 1840 TIT504K100R
.325”.058” • 1,5 mm 920 TIT584K50R

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
43008
43012
43000
43003
NUEVO!
5
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas
1/4”
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,1 mm 28 SNK028E
1/4” • 1,1 mm 29 SNK029E
1/4” • 1,1 mm 30 SNK030E
1/4” • 1,1 mm 32 SNK032E
1/4” • 1,1 mm 33 SNK033E
1/4” • 1,1 mm 34 SNK034E
1/4” • 1,1 mm 36 SNK036E
1/4” • 1,1 mm 37 SNK037E
1/4” • 1,1 mm 38 SNK038E
1/4” • 1,1 mm 39 SNK039E
1/4” • 1,1 mm 40 SNK040E
1/4” • 1,1 mm 41 SNK041E
1/4” • 1,1 mm 42 SNK042E
1/4” • 1,1 mm 43 SNK043E
1/4” • 1,1 mm 44 SNK044E
1/4” • 1,1 mm 45 SNK045E
1/4” • 1,1 mm 46 SNK046E
1/4” • 1,1 mm 47 SNK047E
1/4” • 1,1 mm 48 SNK048E
1/4” • 1,1 mm 50 SNK050E
1/4” • 1,1 mm 52 SNK052E
1/4” • 1,1 mm 55 SNK055E
1/4” • 1,1 mm 56 SNK056E
1/4” • 1,1 mm 57 SNK057E
1/4” • 1,1 mm 58 SNK058E
1/4” • 1,1 mm 60 SNK060E
1/4” • 1,1 mm 64 SNK064E
1/4” • 1,1 mm 65 SNK065E
1/4” • 1,1 mm 66 SNK066E
1/4” • 1,1 mm 67 SNK067E
1/4” • 1,1 mm 68 SNK068E
1/4” • 1,1 mm 72 SNK072E
1/4” • 1,1 mm 77 SNK077E
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,1 mm 600 SNK25R
1/4” • 1,1 mm 1200 SNK50R
1/4” • 1,1 mm 2400 SNK100R

(set 30 pz.)
SNK001 SNK002
Ultra micro-chisel
Antirrebote
Ideal para poda
Corte rápido
1
2
1 2
6
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas
Ideal para poda
Corte rápido
1/4”
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,3 mm 40 500K040E
1/4” • 1,3 mm 42 500K042E
1/4” • 1,3 mm 46 500K046E
1/4” • 1,3 mm 48 500K048E
1/4” • 1,3 mm 50 500K050E
1/4” • 1,3 mm 52 500K052E
1/4” • 1,3 mm 58 500K058E
1/4” • 1,3 mm 60 500K060E
1/4” • 1,3 mm 64 500K064E
1/4” • 1,3 mm 66 500K066E
1/4” • 1,3 mm 70 500K070E
1/4” • 1,3 mm 72 500K072E
1/4” • 1,3 mm 76 500K076E
Cadenas Eslabones Referencia
1/4” • 1,3 mm 600 500K25R
1/4” • 1,3 mm 2400 500K100R
500K
Cadenas cortadas
Rollos
1/4” 1,3 mm (.050”) Semi-Chisel
R310109 R310108
Eslabón de unión macho
(set 20 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 20 Uds.)
*Cadena equivalente a Oregon 25AP
7
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” BP • 1,3 mm 40 501N040E
3/8” BP • 1,3 mm 44 501N044E
3/8” BP • 1,3 mm 45 501N045E
3/8” BP • 1,3 mm 47 501N047E
3/8” BP • 1,3 mm 50 501N050E
3/8” BP • 1,3 mm 52 501N052E
3/8” BP • 1,3 mm 53 501N053E
3/8” BP • 1,3 mm 55 501N055E
3/8” BP • 1,3 mm 56 501N056E
3/8” BP • 1,3 mm 57 501N057E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” BP • 1,3 mm 410 501N25R
3/8” BP • 1,3 mm 1640 501N100R
501N
Cadenas cortadas
Rollos
3/8” Bajo Perfil 1,3 mm (.050”) Semi-Chisel
3/8”
BAJO PERFIL
Corte rápido
Ideal pa poda
*Cadena equivalente a Oregon 91VXL
*Cadena equivalente a Oregon 90PX
Ideal para poda
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” BP • 1,1 mm 40 501N040E
3/8” BP • 1,1 mm 44 511N044E
3/8” BP • 1,1 mm 45 511N045E
3/8” BP • 1,1 mm 50 511N050E
3/8” BP • 1,1 mm 52 511N052E
3/8” BP • 1,1 mm 57 511N057E
Cadena Eslabones Referencia
3/8” BP • 1,1 mm 410 511N25R
3/8” BP • 1,1 mm 1640 511N100R
511N
Cadenas cortadas
Rollos
3/8” Bajo Perfil 1,1 mm (.043”) Micro-Chisel

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
8
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas
*Diente redondo
Uso profesional para tala y poda
502K / 582K
.325” 1,3 mm (.050”)
1,5 mm (.058”)
Semi-Chisel
.325”
Antirrebote1
Cadenas Eslabones Referencia
.325 • 1,3 mm 62 502K062E
.325 • 1,3 mm 64 502K064E
.325 • 1,3 mm 66 502K066E
.325 • 1,3 mm 72 502K072E
.325 • 1,3 mm 76 502K076E
.325 • 1,5 mm 64 582K064E
.325 • 1,5 mm 66 582K066E
.325 • 1,5 mm 72 582K072E
.325 • 1,5 mm 76 582K076E
.325 • 1,5 mm 77 582K077E
.325 • 1,5 mm 78 582K078E
Cadenas Eslabones Referencia
.325 • 1,3 mm 460 502K25R
.325 • 1,3 mm 1840 502K100R
.325 • 1,5 mm 460 582K25R
.325 • 1,5 mm 1840 582K100R
Cadenas cortadas
Rollos
1
*Diente cuadrado
504K / 584K / 634K
.325” 1,3 mm (.050”)
1,5 mm (.058”)
1,6 mm (.063”)
.325”
Cadenas Eslabones Referencia
.325 . 050” • 1,3 mm 64 504K064E
.325 .050” • 1,3 mm 72 504K072E
.325  .058” • 1,5 mm 64 584K064E
.325 .058”  • 1,5 mm 72 584K072E
.325 .063”  • 1,6 mm 62 634K062E
.325 .063”  • 1,6 mm 67 634K067E
Cadenas Eslabones Referencia
.325 • 1,3 mm 1840 504K100R
.325 • 1,5 mm 1840 584K100R
.325 • 1,6 mm 1840 634K100R
Cadenas cortadas
Rollos
Chisel
*502K -Cadena equivalente a Oregon 20BPX
  582K - Cadena equivalente a Oregon 21BPX
43008
43008
43000
43000
Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
9
Forestal Barras y Cadenas • Cadenas
Cadenas Eslabones Reintegro
3/8” • 1,5 mm 60 583A060E
3/8” • 1,5 mm 68 583A068E
3/8” • 1,5 mm 72 583A072E
3/8” • 1,5 mm 84 583A084E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” • 1,5 mm 410 583A25R
3/8” • 1,5 mm 1640 583A100R
583A
Semi-Chisel
Packaged chains
Rollos
3/8” 1,5 mm (.058”) Semi-Chisel
Uso profesional para tala de árboles
Antirrebote1
1
3/8”
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” • 1,5 mm 60 584A060E
3/8” • 1,5 mm 64 584A064E
3/8” • 1,5 mm 68 584A068E
3/8” • 1,5 mm 72 584A072E
3/8” • 1,5 mm 84 584A084E
3/8” • 1,6 mm 60 634A060E
3/8” • 1,6 mm 68 634A068E
3/8” • 1,6 mm 66 634A066E
3/8” • 1,6 mm 72 634A072E
3/8” • 1,6 mm 74 634A074E
3/8” • 1,6 mm 76 634A076E
3/8” • 1,6 mm 84 634A084E
Cadenas Eslabones Referencia
3/8” • 1,5 mm 410 584A25R
3/8” • 1,5 mm 1640 584A100R
3/8” • 1,6 mm 410 634A25R